
 

 

                               
 

 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

ГЪЛЪБОВО 

 

 

 

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е 
от инж.Добромир Александров Милков - Зам.Кмет на Община Гълъбово 

 

 

Относно: Актуализация на бюджета за 2024 г. на Община Гълъбово 
 

Уважаеми дами и господа общински съветници,  

В процеса на изпълнение на бюджета и на поименния списък за капиталови разходи се 

налагат промени, свързани с конкретизиране на обекти, изменения в стойности и натурални 

показатели и отпадане или включване на нови обекти. Това са законово допустими изменения, 

които се извършват по реда, по който са утвърдени, т.е. с решение на общински съвет. В тази 

връзка, предлагам да се обсъдят следните изменения в поименния списък за капиталови 

разходи за 2024 г. и на бюджета на Община Гълъбово за 2024 г.: 

1. Допълва се и се конкретизира наименованието “Изработване на нов регулационен план 

на централната част на гр.Гълъбово“ във функция „Жилищно строителство, благоустройство 

и комунално стопанство“, дейност 601, като то става „Изработване на проект за изменение на 

регулационен и застроителен план на централната част на гр.Гълъбово“. Стойността на 

годишния план за 2024 г. остава без промяна. 

2. Получена е докладна от директора на Дневен център за деца и младежи с увреждания 

гр.Гълъбово, във връзка с необходимост от закупуване на тракторна косачка за косене на 

тревни площи в дома, както и от прецизиране на други планирани по-рано капиталови 

разходи, предназначени за дома. В тази връзка предлагам да се предвиди „Тракторна косачка 

– 1 бр.“ в § 52-05 „Придобиване на стопански инвентар“ на стойност 7 000 лв. и да се намали 

със 7 000 лв. в § 52-01 „Компютри и хардуер“ за обект „Интерактивен под – 1 брой“ за 

ДЦДМУ. Промените са във функция 5 „Социално осигуряване, подпомагане и грижи“. С 

промените се изменя и бюджета на дейност 551 „Дневни центрове за лица с увреждания“, като 

се намаля § 52-01 със 7 000 лв. и със същата сума се завишава § 52-05. 

3. Изменя се бройката от 1 бр. на 2 бр. на автомобили за нуждите на Районен полицейски 

инспектор Гълъбово и Детска педагогическа стая, отразени във функция „Отбрана и 

сигурност“, дейност 239 по бюджета. Стойността на разхода остава общо 30 000 лв. 

4. Дейностите „ОР на ул.„Ст.Стамболов, гр.Гълъбово“ и „ОР на ул.Акация и 

междублоково пространство м/у блок 8 и блок 9 гр. Гълъбово“ във функция „Жилищно 

строителство, благоустройство и комунално стопанство“, които включваха разходи за 

проектиране на двата обекта, остават в поименния списък, но предвидената стойност за това 

/съответно 5 800 лв. и 11 000 лв./ се отразява в поименния списък в графата „от други 

източници на финансиране-дарения“, тъй като проектната документация и на двата обекта 

беше предадена на общината с договор за дарение. Със средствата в размер на 16 800 лв. се 

намаля § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ и се завишава § 10-30 „Текущ ремонт“ със 16 800 

лв. в дейност 606 „Изграждане, ремонт и поддържане на уличната мрежа“. 

С промените, свързани с извършване на капиталови разходи, предлагам да бъде 

актуализиран капиталовия списък за 2024 г.  

Имайки предвид изложеното, предлагам Общински съвет Гълъбово да вземе следното 

 

 



 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 
 

На основание чл.21 ал.1 т.6 и ал.2 от ЗМСМА и чл.42, ал.2 и ал.3 от Наредба  за условията 

и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за местните дейности и за съставяне, 

приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Гълъбово, Общински съвет – 

Гълъбово,  

Р Е Ш И: 

І. Изменя бюджета на Община Гълъбово, както следва: 

1. В раздел Държавни дейности в дейност 551 „Дневни центрове за лица с увреждания“ 

намаля § 52-01 „Придобиване на компютри и хардуер“ със 7 000 лв. и завишава § 52-05 

„Придобиване на стопански инвентар“ със 7 000 лв. 

2. В раздел Местни дейности в дейност 606 „Изграждане, ремонт и поддържане на 

уличната мрежа“ се намаля § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ със 16 800 лв. и с тази сума се 

завишава § 10-30 „Текущ ремонт“ в същата дейност за текущ ремонт на канализация на 

ул.Калиакра, гр.Гълъбово. 

ІІ. Изменя поименния списък на капиталовите разходи за 2024 г., както следва: 

1. Изменя се наименованието на обект “Изработване на нов регулационен план на 

централната част на гр.Гълъбово“, в § 53-09 „Придобиване на придобиване на други 

нематериални дълготрайни активи“, финансиран със средства от преходен остатък от целева 

субсидия, като то става „Изработване на проект за изменение на регулационен и застроителен 

план на централната част на гр.Гълъбово“, като стойността на годишния план за обекта не се 

променя. 

2. Намаля се стойността на обект „Интерактивен под за ДЦДМУ“ в § 52-01 „Придобиване 

на компютри и хардуер“, финансиран със средства от § 31-11  –  т.е. било 20 000 лв., става 

13 000 лв. в дейност 551 „Дневни центрове за лица с увреждания“. 

3. Създава се обект „Тракторна косачка – 1 бр.“  на стойност 7 000 лв. в § 52-05 „Стопански 

инвентар“, т.е. било 0 лв., става 7 000 лв., финансиран със средства от § 31-11  в дейност 551 

„Дневни центрове за лица с увреждания“. 

4. Изменя се обект „Лек автомобил за районен полицейски инспектор и детска 

педагогическа стая“ - 1 бр. на стойност 30 000 лв. в § 52-04 „Придобиване на транспортни 

средства“, като промяната е в броя на предвидените за закупуване автомобили –  става 2 бр. 

на стойност 30 000 лв. 

5. Изменя се източникът на финансиране на обект „Основен ремонт на ул.Стефан 

Стамболов, гр.Гълъбово“ в § 51-00 – било „от собствени приходи“, става „от други източници 

на финансиране – дарения“. 

6. Изменя се източникът на финансиране на обект „Основен ремонт на ул. Акация и 

междублоково пространство между блок 8 и блок 9, гр.Гълъбово“ – било „от собствени 

приходи“, става „от други източници на финансиране – дарения“. 
 

 

 

 

 

ДОБРОМИР МИЛКОВ 

Зам.Кмет на община Гълъбово 


